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Ärende:   VN/19841/2024

Begäran om utlåtande Ändring av justitieministeriets förordning om 
Utsökningsverkets verksamhetsställen och deras uppgifter

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Närpes stad konstaterar, i enlighet med sitt tidigare utlåtande från den 7.11.2024 att en nedläggning 
av utsökningsverkets servicepunkt i Kristinestad skulle medföra negativa konsekvenser för både 
privatpersoner och företag i Närpesregionen. Avståndet till nästa servicepunkt blir betydligt längre 
vilket kan medföra bekymmer, särskilt för klienter i en utsatt ställning, vilket kan anses äventyra 
rätten till lika tillgång till service och således inte svarar mot principerna om jämlik behandling och  
medborgarnas rätt till service på enahanda grunder oavsett var de bor i landet.

För invånarna i Närpes stad är det av avgörande betydelse att Utsökningsverket fortsatt har 
möjlighet att på ett fullgott sätt erbjuda service på både svenska och finska och behovet av service 
och stöd även på andra språk ökar. Vi utgår från att den språkliga servicen genomgående beaktas i 
reformarbetet, vilket även inkluderar frågor gällande långsiktiga rekryteringsmöjligheter av två- och 
flerspråkig personal, samt personal med god lokalkännedom. 

Vi förstår att Utsökningsverket står inför utmaningar som förutsätter en effektivering av 
verksamheten och kostnadsminskning, men menar att det kan finnas alternativa sätt att nå dessa 
mål och samtidigt bevara en lokal närvaro i regionen. I andra motsvarande myndighetsreformer har 
det kunna påvisas att man nått inbesparingar och även i vissa fall andra goda synergieffekter genom 
flytt till mindre lokaler, eller samanvändning av utrymmen tillsammans med andra myndigheter. Det 
senare kunde vara aktuellt i synnerhet om verksamhetens omfattning inte förutsätter att personal är 
närvarande så många dagar per vecka. 

Sammanfattningsvis vill vi framhålla att en stängning av servicepunkten i Kristinestad sannolikt skulle 
skapa svårigheter för många av Närpesregionens invånare, i synnerhet för de som saknar tillgång till 
digitala tjänster, har begränsad förmåga att använda digitala tjänster eller har svårt att resa längre 
sträckor av både fysiska eller ekonomiska orsaker.
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